
平成２９年７月１０日

理事長 佐藤 工

NO ４

向暑の候、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

梅雨明けと共に暑い真夏のシーズンが到来します。施設では、夏休みに向けて暑さに負けない快適な生

活を提供したいと考えております。新施設には、エアコンも完備していますが、施設外での活動や水遊び

など様々な行事を行いながら楽しい施設利用となるよう心がけて参ります。

皆様の一層のご理解とご協力をお願いいたします。

学校施設等を利用した活動を継続的に行います。

日差しが強く屋外の時もあるので帽子、着替え等の準備をお願いいたします。

水遊びを予定しております。水着の準備と検温をお願いいたします。

◎避難訓練（６/２３）
新施設で避難訓練と消火訓練を実施し、消防署員の方にご指導とご講

評を頂きました。訓練後、業務委託業者の方に消防設備の操作を説明し

て頂き、緊急時の連絡方法や職員の対応について確認し合いしました。

今後とも利用者様には、安心してご利用頂けるよう万全を期して参ります。

◎クッキング（６/１７、６/２４）

１７日は、フルーツいっぱいのゼリーをみんなで作りました。午前中に作り、午後は旧小泉中学校の体

育館で遊んだ後、冷えたゼリーをみんなで食べました。自分で作ったゼリーは特別おいしかったようです！

２４日は、おにぎり作りでした。具は、鮭、昆布、ツナマヨの三種類で、好きな具を選んで作りました。

色んな形のおにぎりが出来上がって、あっという間に食べちゃいました。

受給者証 更新時期   

新  受給者証  手元 届            御連絡下   

事業所印 押印後 返却致     協力 願 致    

 月  日 土      夏祭 

 月  日 土      

◎土曜日の活動 夏休みの活動について
 土曜日の活動 夏休みの活動について


